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Bridget Butt er Kvekerhjelps representant i Burundi, Rwanda og 
DR Kongo. Bridget kom i sommer en langhelg i Oslo for å møte 
Kvekerhjelps styre og CAPP-gruppe. Etter andakten i Skovveien 20 
på søndag den helgen, fortalte hun spennende historier fra 
prosjektene Kvekerhjelp støtter i de tre krigsherjede landene rundt 
de store afrikanske innsjøer, Burundi, Rwanda og DR Kongo. 
 
I Burundi skjer det i disse dager store politiske og sosiale omveltninger, 
og CAPP-prosjektene er midt i hendelsenes hete sentrum. Burundi har 
fått ny president og nytt styre, landet avvæpnes og krigsfanger slippes fri 
og vender tilbake til sine hjemsteder samtidig med flyktningers retur. I 
Burundi støtter Kvekerhjelp blant annet MiParec, som har arrangert 
fredsfestival og jevnlig arrangerer fredsmøter hvor deltagerne under 
ledelse av CAPP-instruktører får snakke ut og sammen om krigens 
opplevelser. Der møter hutuer og tutsier hverandre i fredelig samtale. Og 

der får de hjelp i 
prosessen med å 
bearbeide krigens minner 
og sår, slik at de igjen 
kan leve fredlig sammen.  
 
Burundis myndigheter 
opplevde store problemer 
da de satte i gang 
avvæpningskampanjer 
tidligere i år. Folk var 
redde for å gi fra seg 
våpnene sine. En av 

MiParecs fredskomiteer fikk derfor i oppgave å prøve i et område. 
Lederen, som også er leder i det lokale kvekersamfunnet, gikk rundt i 
byen med ropert, og informerte om tid og sted for å levere våpnene. Og 
det forunderlige skjedde: hundrevis av våpen ble levert inn. 

Fredskomiteen har kontakter og tillitt hos folk, slik at folk skjønner at 
det er trygt å leve uten våpen. Nå har også fredskomiteer andre steder i 
landet fått i oppdrag av Burundiske myndigheter å samle inn våpen. 
 
I DR Kongo har det nylig vært avviklet valg. Det er første demokratiske 
valg på 46 år! Over 400 partier var meldt på, og 5 kandidater skilte seg 
ut som favoritter til presidentvervet. I DR Kongo er det 1 president og 
ikke mindre enn 4 visepresidenter. Før valget bidro CAPP med 
opplæring av valgfunksjonærer, og under valget hadde CAPP 
observatører og valgmedarbeidere tilstede. Bridget var tilstede under 
selve valget, og hun forteller at valget foregikk fredelig og ordentlig, 
uten opptøyer, som man hadde vært redde for. Det største problemet var 
at flere av de stemmeberettigede var analfabet, og derfor hadde 
vanskelig for å lese stemmesedlene. Også internasjonale observatører 
bekrefter at det bare var små irregulariteter i valgprosessen, og at valget 
er kjent gyldig. Ingen av kandidatene fikk rent flertall, så i desember vil 
det bli et nytt valg, denne gangen mellom de to kandidatene som fikk 
flest stemmer.   
 
I DR Kongo har CAPP den siste tiden også jobbet med et Alternativ-til-
vold prosjekt, som viser seg å være veldig vellykket. Joel Kiramba, som 
er 46 år og far til 6 har deltatt på Alternativ til vold kurs i regi av CAPP: 
”Jeg valgte å delta i Alternativ til vold prosjektet først og fremst for 
familien min, for karrieren min og for å utvikle meg selv sosialt. 
Prosjektet har hjulpet meg personlig og også satt meg i stand til å hjelpe 
andre. Prosjektet gav meg nye strategier for å håndtere mine egne og 
andres følelser, anspenthet, holdninger og reaksjoner. Barna mine tar 
etter meg, nå håndterer de sine egne konflikter på samme måte. De lærer 
til og med opp vennene sine!”       
 
Anastasie Nyirabari på 46 år, fra DR Congo, har deltatt på CAPP-kurset 
Ungdom for fred, og hun forteller at kurset har hatt en enestående effekt 
på livet hennes: ”Det har skjedd store endringer i livet mitt etter at jeg 
deltok i dette prosjektet. På grunn av prosjektet har den etniske 
konflikten som truet med å overfylle hele mitt hjerte, forsvunnet. Jeg har 
fred i hjertet mitt nå. Jeg har begynt å tale fredens sak. I familien min har 
det også skjedd en stor forandring. Nå er alle vennene til barna mine fra 
forskjellige etniske grupper. Til og med mannen min jobber tett sammen 
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med folk fra andre etniske grupper! Etter at jeg har deltatt på dette 
prosjektet har alle mine framtidsplaner endret seg. Før i tiden kunne jeg 
ikke en gang snakke med noen fra en annen etnisk gruppe, og mye 
mindre tillate min sønn å gifte seg med noen etnisk annerledes. Nå er 
den tiden over. Jeg har lært meg å tilgi. Når Ungdom for fred begynte 
sine aktiviteter i vårt område, levde vi i total usikkerhet. Ungdom for 
fred doblet antall møter og bevissthetskampanjer for fred. Mange 
kvinner var interesserte og kom på møtene. Litt etter litt endret 
situasjonen seg, vi følte alle med tiden større muligheter og 
påvirkningskraft i denne freden. Alle, kanskje bortsett fra noen få, som 
ennå ikke ønsker å søke freden og som fortsetter å gjøre samfunnet vårt 
usikkert.” 
    
Midt-Østen 
Under sommerens hendelser i Libanon, og hele verdens oppmerksomhet 
rettet mot krigen mellom Israel og Hizbolla, har situasjonen i Gaza 
forverret seg. Barnehagene Kvekerhjelp støtter har måttet klare seg uten 
elektrisitet og vann til tider. Nå er et nytt semester i gang og barna 
strømmer til barnehagene. Kvekerhjelps nye prosjekt i barnehagene, 
kompetansehevingsprosjektet, er i ferd med å gå av stabelen. I første 
rekke skal 20 av de barnehageansatte få spesialopplæring i håndtering av 
barns traumer ved oppvekst i voldelig konflikt. Hvis prosjektet viser seg 
å være vellykket, håper Kvekerhjelp at resten av de ansatte skal få den 
samme opplæringen.  
      
 
Stephen Collett har sluttet i Kvekerhjelp 
Stephen Collett hadde sin siste arbeidsdag i Kvekerhjelp 1. september 
etter å ha vært internasjonal koordinator for CAPP i mer enn syv år. I 
forbindelse med styremøtet 25. juni ble dette markert i et samvær hvor 
styret uttrykte sin takk til Stephen. Styreleder understreket at hans 
innsats har vært avgjørende for utviklingen av CAPP. Ansvaret for 
mange av de funksjonene Stephen har ivaretatt, vil heretter bli lagt til 
den administrative enheten som nå er på plass i Nairobi med Bridget 
Butt, Elizabeth Kabankaya Kande og Jacinta Makokha. 

 
Kvekerhjelps kontor i Oslo 
På Kvekerhjelps kontor finner du nå Gunhild Laland Mohn , 
administrasjonssekretær og Penny Heymans, økonomiansvarlig. Vi har 
ikke faste kontortider, men vil du snakke med oss, legg beskjed på e-
post khjelp@kveker.org eller telefon 22 43 45 60 så kontakter vi deg. 
__________________________________________________________ 
 

HAR DU 
• en vennekrets 
• en forening du er med i 
• et nabolag 
som du tror kan være interessert i Kvekerhjelps arbeid? 
 
TA KONTAKT! VI KOMMER GJERNE OG FORTELLER! 
__________________________________________________________ 

 
 

KVEKERHJELP GIR EN VARM TAKK TIL ALLE 
SOM STØTTER OSS! 

 
På nytt appellerer vi om støtte til vårt arbeid. 

 
Takk for din gave til konto 1254 20 08081! 

 

 

 

KVEKERHJELP, Skovvn. 20, 0257 Oslo 
Tlf.: 22 43 45 60 
Faks: 22 43 63 01 

e-post: khjelp@kveker.org 
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